
1 z 10 

 

  BURMISTRZ 

GMINY I MIASTA KLECZEW  

62-540 Kleczew, pl. Kościuszki 5 

Kleczew, 16.06.2025 r. 

IGN.6220.00024.2024 

 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 
Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r.  

poz. 1112 ze zm.), dalej ustawy ooś, art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), dalej k.p.a., a także § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a i b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  

na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku pana Tomasza Kubackiego 

„PROHYDRO” z siedzibą ul. Szkolna 17, 62-540 Kleczew w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa zakładu recyklingu odpadów tworzyw 

sztucznych oraz punktu zbierania odpadów” zlokalizowanego na działce ozn. nr ewid. 1012/5, obręb 

Kleczew, gmina Kleczew, oraz po przeprowadzeniu postępowania i uzyskaniu opinii w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

 

orzekam, co następuje: 

 
I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji  

lub użytkowania przedsięwzięcia: 

1) odpady należy magazynować w sposób zapobiegający ich przedostawaniu się do wód 

powierzchniowych oraz zabezpieczający środowisko gruntowo-wodne przed 

zanieczyszczeniem w wyniku infiltracji wód odciekowych z miejsc magazynowania; 

2) wody opadowe i roztopowe z powierzchni zadaszonych i terenów utwardzonych należy 

zagospodarować na obszarze inwestycji (bez szkód dla terenów sąsiednich); 

3) w trakcie prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego sprzętu  

oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gruntu, neutralizując ewentualne 

zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego; 

4) teren planowanego przedsięwzięcia na etapie jego funkcjonowania należy wyposażyć  

w sorbenty, właściwe w zakresie rodzaju i ilości do potencjalnego zagrożenia mogącego 

wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych; 

5) na terenie zakładu zbierać odpady inne niż niebezpieczne w maksymalnej ilości do 3500 

Mg/rok; 

6) odpady magazynować w pojemnikach, kontenerach, skrzyniach, koszach, workach, luzem  

lub w formie zbelowanej na uszczelnionych placach magazynowych lub w budynku 

produkcyjnym, zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami szczegółowymi; 

7) na terenie zakładu przetwarzać odpady inne niż niebezpieczne, stanowiące odpady tworzyw 

sztucznych, w maksymalnej ilości do 9,84 Mg/dobę, przy wykorzystaniu dwóch linii 

technologicznych o maksymalnej wydajności do 0,205 Mg/h każda; 

8) zakład zaopatrywać w wodę z sieci wodociągowej; 

9) w przypadku stosowania wody w procesie produkcji przemiału i granulatu, wodę 

wykorzystywać w obiegu zamkniętym; 

10) podczyszczanie wody wykorzystywanej w procesie technologicznym prowadzić w obiegu 

zamkniętym; 

11) proces technologiczny prowadzić bez generowania ścieków przemysłowych; 

12) zakład wyposażyć w sorbenty do neutralizacji potencjalnych zanieczyszczeń; 



2 z 10 

 

13) planowane linie technologiczne zlokalizować w budynku produkcyjnym; 

14) dokonać montażu do 10 szt. wentylatorów (3 wentylatory ścienne i 7 dachowych) o poziomie 

mocy akustycznej do 77 dB każdy i wydajności do 25500 m3/h każdy; 

15) procesy grzewcze zakładu realizować za pomocą źródeł bezemisyjnych lub z wykorzystaniem 

paliwa gazowego; 

16) prace budowlane oraz związany z nimi ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia, tj. godz.  

6:00 – 22:00; 

17) nie wycinać drzew i krzewów w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

 
III. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik do decyzji, który stanowi jej integralną część. 

 
Uzasadnienie 

 
Pan Tomasz Kubacki „PROHYDRO” z siedzibą ul. Szkolna 17, 62-540 Kleczew wystąpił 

19.12.2024 r. do Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia szczegółowo opisanego w sentencji decyzji. 

 
Do wniosku dołączono: kartę informacyjną planowanego przedsięwzięcia, dalej k.i.p., opracowaną 

przez mgr Martę Ławniczak, mgr inż. Andżelikę Winiarską oraz mgr Weronikę Głodek – Ekoglob,  

wraz z zapisem w formie elektronicznej oraz mapami z lokalizacją i granicą obszaru oddziaływania 

przedsięwzięcia. 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a i b rozporządzenia Rady Ministrów 

z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.  

z 2019 r. poz. 1839), zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  

na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

stwierdzony.  

 

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, 

charakterystykę, usytuowanie, cechy i skalę przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót 

związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami,  
a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane  

z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie 

przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska m.in. względem obszarów 

objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych, obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 

2000, a także wpływ na krajobraz. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i f oraz art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, na podstawie 

k.i.p. i jej uzupełnień, ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie zakładu 

recyklingu odpadów tworzyw sztucznych oraz punktu zbierania odpadów na działce ewid. nr 1012/5, obręb 

Kleczew, gmina Kleczew. W ramach realizacji przedsięwzięcia zaplanowano: zmianę sposobu 

użytkowania budynku magazynowego z częścią administracyjno-socjalną (w budowie) na halę 

produkcyjno-magazynową wraz z częścią socjalną oraz biurową, budowę placów magazynowych  

o powierzchni 800 m2 – I etap i o powierzchni 800 m2 – II etap. Place magazynowe zostaną przeznaczone 

na gromadzenie odpadów lub produktu gotowego (granulat, przemiał). Ponadto przewiduje się 

posadowienie stacji transformatorowej, zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowe, zbiornika na wodę 

do celów ppoż, zbiorników magazynowych gotowego produktu oraz wykonanie utwardzeń terenu.  

W ramach przedsięwzięcia projektuje się budowę zakładu i prowadzenie działalności w zakresie: 

przetwarzania odpadów tworzyw sztucznych, w celu uzyskania przemiału lub/i granulatu, produkcji 

wyrobów z tworzyw sztucznych, w tym folii i zbieranie odpadów. W obrębie zakładu wydzielone zostaną 

miejsca do magazynowania odpadów przewidzianych do zbierania, magazynowania odpadów 

przewidzianych do przetwarzania oraz magazynowania odpadów wytwarzanych w procesie przetwarzania. 

Teren będzie zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, a z uwagi na rodzaje odpadów, którymi 

przewiduje się gospodarowanie, prowadzony będzie monitoring wizyjny. Konieczne będzie również 

opracowanie operatu przeciwpożarowego. Na terenie zakładu planowane jest zbieranie odpadów innych  



3 z 10 

 

niż niebezpieczne o kodach: 02 01 04, 04 02 22, 07 02 13, 12 01 01, 12 01 02 , 12 01 03, 12 01 05, 15 01 02, 

15 01 04, 15 01 06, 16 01 17, 16 01 18, 16 01 19, 17 02 03, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 

17 04 06, 17 04 07, 19 12 04 i 20 01 39 w maksymalnej ilości do 3500 Mg/rok. W tym samym czasie 

przewiduje się magazynowanie do 50 Mg odpadów. Z dokumentacji wynika, iż odpady planowane  

do zbierania magazynowane będą w pojemnikach, kontenerach, workach, koszach, skrzyniach, luzem  

lub w formie zbelowanej w wyznaczonych miejscach na uszczelnionych placach magazynowych. 

Magazynowanie odpadów winno być zgodne z przepisami rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia  

11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1742). W ramach planowanej działalności wnioskodawca przewiduje zbieranie odpadów, następnie 

selektywne ich magazynowanie do czasu zebrania ilości uzasadniającej transport oraz przekazywanie 

zainteresowanym odbiorcom, celem dalszego zagospodarowania. W k.i.p. wskazano, iż planowane  

jest także przetwarzanie odpadów. W tym celu przewiduje się montaż instalacji wykorzystywanych  

do przetwarzania odpadów. Z uzupełnienia k.i.p. wynika, iż planuje się montaż dwóch linii. Linie będą 

mogły pracować jednocześnie lub naprzemiennie. Linie składały się będą z: przenośnika taśmowego,  

w tym przenośnika z wykrywaczem metali, separatora tryboelektrycznego, separatora optycznego, młyna, 

kruszarki, wanien myjących/separujących/flotacyjnych (w przypadku wariantu z myciem odpadów), 

wirówki (w przypadku mycia odpadów), sita wibracyjnego, wentylatora transportowego, zagęszczarki, 

wytłaczarki, podczyszczalni wody zawracanej w obiegu zamkniętym, kompresora, nadmuchów powietrza, 

pulweryzatorów, systemu odciągowego, silosów magazynowych, wymiennika ciepła. W przypadku 

prowadzenia procesu produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych instalacja składała się będzie  

z: mieszalnika, suszarki, podajnika ślimakowego, leja zasypowego, wytłaczarki, układu plastyfikującego 

wytłaczarki, głowicy, bloku odbioru i chłodzenia i nawijarki. Wydajność tej instalacji oszacowano  

na poziomie 0,200 Mg/h. Przetwarzanie odpadów tworzyw sztucznych może obejmować tylko 

przetwarzanie mechaniczne (przemiał) lub dodatkowo granulację (granulat). Następnie może być 

prowadzony proces produkcji wyrobów z tworzysz sztucznych. Granulat może być również sprzedawany 

innym podmiotom jako gotowy produkt, po uzyskaniu i przeprowadzeniu procedury utraty statusu 

odpadów. Procesowi przetwarzania poddawane będą odpady inne niż niebezpieczne o kodach: 02 01 04, 04 

02 22, 07 02 13, 12 01 05, 15 01 02, 15 01 06, 16 01 19, 17 02 03, 19 12 04 i 20 01 39. W skali roku 

przewiduje się przetwarzanie do 3247 Mg odpadów. W uzupełnieniu k.i.p. wskazano, iż każda  

z planowanych linii do przetwarzania odpadów będzie miała wydajność do 0,205 Mg/h. W skali doby 

planuje się przetwarzanie do 9,84 Mg odpadów. Odpady przeznaczone do przetwarzania planuje  

się magazynować na uszczelnionym placu/placach magazynowych oraz w budynku produkcyjnym  

w workach, w pojemnikach, luzem lub w formie zbelowanej. Przyjęte przez wnioskodawcę założenia  

co do rodzajów zbieranych i przetwarzanych odpadów wraz z maksymalną ilością przetwarzanych 

odpadów w skali doby, ich ilości oraz sposoby i miejsca ich magazynowania zostały uwzględnione  

w warunkach niniejszej decyzji. Czas magazynowania odpadów będzie zgodny z przepisami ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.). 

W odniesieniu do przepisów art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d i e ustawy ooś, teren przedsięwzięcia 

położony jest w otoczeniu gruntów rolnych, drogi i terenów leśnych. Z k.i.p. oraz z analizy ortofotomapy 

wynika, iż najbliższa zabudowa mieszkaniowo-usługowa znajduje się w odległości ok. 330 m w kierunku 

północno-wschodnim od granicy działki inwestycyjnej. Chwilowe niekorzystne oddziaływanie 

przedsięwzięcia w zakresie emisji hałasu może wystąpić w fazie budowy. Będzie to jednak oddziaływanie 

krótkotrwałe i odwracalne. Celem ograniczenia wpływu przedsięwzięcia na klimat akustyczny 

sformułowano warunek prowadzenia prac budowlanych oraz ruchu pojazdów z nimi związanych w porze 

dziennej. Z k.i.p. wynika, iż zakład funkcjonował będzie w trybie trzech zmian, 24 h na dobę. Źródłem 

hałasu związanym z funkcjonowaniem planowanego przedsięwzięcia będą: pojazdy lekkie i ciężkie, wózki 

widłowe, wentylatory, przeładunek odpadów. Kubaturowe źródło emisji hałasu stanowić będzie budynek 

produkcyjny. Planowane linie technologiczne zlokalizowane będą w budynku, co ujęto w warunkach 

niniejszej decyzji. Ruch pojazdów założono na poziomie do 35 pojazdów lekkich i do 10 pojazdów 

ciężkich w porze dnia oraz do 10 pojazdów lekkich i do 2 pojazdów ciężkich w porze nocy. W obrębie 

budynku produkcyjnego przewidywany jest montaż do 10 szt. wentylatorów o poziomie mocy akustycznej 

do 77 dB każdy (3 wentylatory ścienne i 7 dachowych). Uwarunkowania dotyczące ww. źródeł ujęte 

zostały również w niniejszej decyzji. W dokumentacji przedstawiono oddziaływanie akustyczne zakładu  

w wyznaczonych punktach receptorowych dla pory dnia i nocy. Otrzymane w tych punktach wyniku 

oddziaływania akustycznego są, dla pory dnia i nocy, poniżej poziomów dopuszczalnych określonych  

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów 

hałasu w środowisku (Dz.U. z 2014 r. poz. 112). Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia, przedstawione 



4 z 10 

 

oddziaływanie akustyczne, jego lokalizację oraz realizację zgodnie z warunkami nałożonymi w niniejszej 

decyzji, nie przewiduje się, aby eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia powodowała przekroczenia 

dopuszczalnego poziomu hałasu na terenach objętych ochroną akustyczną określonych w rozporządzeniu 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. Należy także zauważyć, iż przedsięwzięcie 

zaplanowano na terenie przeznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  

jako teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej. 

Odnosząc się do przepisów art. 63 ust pkt 1 lit. d ustawy ooś, ustalono, że na etapie prac 

budowlanych emisja substancji do powietrza będzie związana z powstawaniem pyłów, w związku  

z prowadzeniem robót ziemnych oraz przemieszczaniem mas ziemnych. Źródłem emisji substancji  

do powietrza będą także procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. 

Jednakże emisje te będą miały charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac 

budowlanych. Zakład ogrzewany będzie z wykorzystaniem pompy ciepła typu powietrze-powietrze  

lub za pomocą kotła grzewczego opalanego gazem ziemnym. Uwarunkowanie dotyczące planowanych 

sposobów ogrzewania zakładu, celem ochrony powietrza atmosferycznego ujęto w niniejszej decyzji.  

Na terenie zakładu podczas eksploatacji występować będzie emisja zanieczyszczeń do powietrza 

pochodząca ze: środków transportu (pojazdy ciężkie i lekkie), spalania paliw w stosowanych maszynach – 

wózki widłowe (do 3 szt. zasilane olejem napędowym), wentylacji mechanicznej zakładu i z ogrzewania 

(w przypadku stosowania gazu ziemnego). Na terenie hali produkcyjno-magazynowej zostanie 

zamontowanych do 10 sztuk wentylatorów mechanicznych, w tym 4 wentylatory odpowiedzialne  

za ogólną cyrkulację powierza w hali oraz 6 wentylatorów odpowiedzialnych za odprowadzanie powietrza 

znad instalacji do przetwarzania tworzyw sztucznych o wydajności do 25500 m3/h każdy. Uwarunkowania 

planowanych wentylatorów ujęte zostały w niniejszej decyzji. Uwzględniając charakter przedsięwzięcia  

i przyjęte rozwiązania, nie przewiduje się jego znaczącego wpływu na stan jakości powietrza w rejonie 

zainwestowania. 

Uwzględniając przepisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. f ustawy ooś, ustalono,  

że w najbliższym otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, droga oraz tereny leśne. Ze względu 

na charakter i rodzaj przedsięwzięcia, jego realizację i eksploatację zgodnie z warunkami wskazanymi  

w niniejszej decyzji, nie przewiduje się wystąpienia znaczących powiązań z innymi przedsięwzięciami 

ani znaczącego kumulowania się oddziaływań planowanego przedsięwzięcia z oddziaływaniem innych 

przedsięwzięć. 

W związku z przepisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś dotyczącymi ryzyka wystąpienia 

poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej, biorąc pod uwagę rodzaj planowanego 

przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, należy stwierdzić, 

że uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi normami  

i przepisami – ryzyko to będzie ograniczone. Uwzględniając realizację przedsięwzięcia, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i normami, nie przewiduje się wystąpienia katastrofy budowlanej.  

Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, 

w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Biorąc pod uwagę rodzaj 

przedsięwzięcia, nie przewiduje się jego znaczącego wpływu na zmiany klimatu na etapie realizacji, 

eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym zastosowane materiały, pozwolą  

na adaptację przedsięwzięcia do postępujących zmian klimatu. 

Z analizy przedłożonych dokumentów wynika, że woda będzie pochodzić z gminnej sieci 

wodociągowej, co ujęto w warunkach niniejszej decyzji. Z k.i.p. wynika, iż woda wykorzystywana będzie 

do celów socjalno-bytowych, technologicznych, podlewania terenów zieleni i przeciwpożarowych.  

W zakładzie przewiduje się zatrudnienie do 40 pracowników. W zakresie odprowadzania ścieków 

bytowych wskazano, iż ścieki odprowadzane będą do zbiornika bezodpływowego, a następnie wywożone 

do oczyszczalni ścieków przez uprawnione do tego celu podmioty. W procesie produkcji przemiału  

i granulatu może być wykorzystywana woda, która zawracana będzie do obiegu (obieg zamknięty). 

Powyższe założenie ujęto w niniejszej decyzji jako warunek realizacji przedsięwzięcia. W przypadku 

mycia odpadów tworzyw sztucznych, woda wykorzystywana w tym procesie będzie podczyszczana  

w zakładowej podczyszczalni wody. Proces ten prowadzony będzie w obiegu zamkniętym, co również 

ujęto w niniejszej decyzji jako warunek realizacji przedsięwzięcia. Z k.i.p. wynika, iż na potrzeby 

technologiczne dopuszcza się możliwość wykorzystywania wód opadowych i roztopowych zbieranych  

z połaci dachowych, co wpłynie na zmniejszenie ilości wody pobieranej z sieci. Z uwagi  

na wykorzystywanie wody w obiegu zamkniętym nie przewiduje się wytwarzania ścieków 

przemysłowych. Wobec powyższego w warunkach niniejszej decyzji ujęto, aby proces technologiczny 

prowadzić bez generowania ścieków przemysłowych. Przyjmowane na teren zakładu odpady 



5 z 10 

 

magazynowane będą w pojemnikach, kontenerach, workach, koszach, skrzyniach, luzem oraz w formie 

zbelowanej na terenie uszczelnionych placów magazynowych oraz budynku produkcyjnym. Wody 

opadowe i roztopowe z terenu zakładu odprowadzane będą w sposób niezorganizowany w obrębie zakładu. 

Dodatkowo, celem zabezpieczenia przed możliwym zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego 

wynikającym z funkcjonowania przedsięwzięcia, w niniejszej decyzji nałożono na wnioskodawcę warunek 

wyposażenia zakładu w sorbenty do neutralizacji potencjalnych zanieczyszczeń. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, i, j ustawy ooś z k.i.p. wynika, że teren 

planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów wodno-błotnych, na obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych i strefach ochronnych ujęć wód, na obszarach wybrzeży  

i środowiska morskiego oraz obszarach górskich. Tereny leśne występują od strony zachodniej obszaru 

przedsięwzięcia. Z dokumentacji wynika, że przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach  

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe i archeologiczne. Planowane przedsięwzięcie  

nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej oraz o dużej gęstości 

zaludnienia. W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia 

standardów jakości środowiska. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś, na podstawie informacji zawartych w k.i.p. 

ustalono, że na etapie realizacji przedsięwzięcia powstawać będą głównie odpady budowlane, związane  

z pracami inwestycyjnymi. Zgodnie z informacjami zawartymi w k.i.p. będą one czasowo i selektywnie 

magazynowane w specjalnych pojemnikach i dalej przekazane podmiotom odpowiedzialnym  

za gospodarowanie odpadami. Wytwarzane podczas eksploatacji planowanego przedsięwzięcia odpady 

związane będą z prowadzoną działalnością i będą pochodziły z obsługi socjalno-bytowej, z zaplecza 

technicznego oraz z prowadzonych w zakładzie procesów. Wytwarzane odpady magazynowane będą  

w wyznaczonych miejscach na terenie zakładu i przekazywane do dalszego zagospodarowania 

uprawnionym w tym zakresie podmiotom. Wytwarzane na etapie potencjalnej likwidacji przedsięwzięcia 

odpady należy przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia wiąże 

się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych 

między innymi takich jak: materiały budowlane, piasek, cement, beton, stal. Na potrzeby realizacji 

przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz wody. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów, 

stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi 

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.). 

Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Puszcza Bieniszewska 

PLH300011 oddalony o 4,9 km od przedsięwzięcia. Na zachodnim fragmencie działki znajduje  

się niewielkie zadrzewienie. Wnioskodawca zadeklarował, że nie będzie dokonywał wycinki istniejących 

drzew, co oznacza, że realizacja przedsięwzięcia może być dokonana bez ich usuwania. Uwzględniając 

powyższe, i mając na uwadze ich ważną rolę zarówno dla lokalnego ekosystemu i klimatu, jak i z uwagi  

na wartości kulturowe i krajobrazowe, w niniejszej decyzji nałożono warunek niedokonywania wycinki  

w ramach realizacji niniejszego przedsięwzięcia. Mając na względzie lokalizację planowanego 

przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na gruncie ornym oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie  

z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji 

na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję 

populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione,  
a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których 

ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie  

nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję 

ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości 

ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami i ustalono,  

że realizacja planowanego przedsięwzięcia, z uwagi na rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania,  

nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko. 

  
W toku prowadzonego postępowania Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 31.12.2024 r. 



6 z 10 

 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o wydanie opinii co do obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko lub jej braku dla decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia wraz z załączonym oświadczeniem,  

że Wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

tj. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 31.12.2024 r. wystąpił również do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Kole o wydanie opinii co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko lub jej braku dla decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

dla ww. przedsięwzięcia.  

 

W toku postępowania w sprawie, zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś oraz art. 61 § 1 i 4 ustawy 

k.p.a., Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew zawiadomieniem z 31.12.2024 r. poinformował strony 

postępowania, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne w powyższej sprawie i wszystkie 

zainteresowane strony mają możliwość zapoznania się z dokumentacją dotyczącą ww. przedsięwzięcia.  

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w opinii znak: ON-NS.9011.1.4.2025  

z 09.01.2025 r. stwierdził potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Po przeanalizowaniu akt sprawy Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie stwierdził,  

iż „ze względów sanitarnych i zdrowotnych zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś,  

do stwierdzenia konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  

oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdzono  

dla dokonania pełnej i wnikliwej analizy oraz prawidłowej oceny wpływu inwestycji na środowisko,  

w tym na warunki życia i zdrowie ludzi, biorąc pod uwagę lokalizację, charakter, skalę przedsięwzięcia 

oraz możliwość wystąpienia uciążliwości związanych z jego realizacją i eksploatacją. 

W związku ze stwierdzeniem potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie wskazał na konieczność 

sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Zakres raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko winien być zgodny  

z wymogami art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko. 

Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko powinien zawierać w szczególności informacje 

umożliwiające analizę oraz ocenę: 

- bezpośredniego i pośredniego wpływu przedsięwzięcia na środowisko oraz ludność, w tym zdrowie  

i warunki życia ludzi; 

- możliwości i sposobów zapobiegania i zmniejszania negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko. 

Raport powinien zawierać charakterystykę całego przedsięwzięcia i warunki użytkowania terenu w fazie 

eksploatacji – użytkowania, przewidywane rodzaje i ilości emisji, w tym odpadów, wynikające  

z funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia. Należało przedstawić opis wariantów uwzględniający 

szczególne cechy przedsięwzięcia lub jego oddziaływania, w tym wariantu proponowanego  

przez wnioskodawcę, racjonalnego wariantu alternatywnego oraz racjonalnego wariantu 

najkorzystniejszego dla środowiska, wraz z uzasadnieniem ich wyboru i określeniem przewidywanego 

oddziaływania analizowanych wariantów na środowisko. Raport winien zawierać porównanie oddziaływań 

analizowanych wariantów na ludzi. Wybór wariantu proponowanego do realizacji wymagał uzasadnienia.  

Należało przedstawić opis przewidywanych działań mających na celu unikanie, zapobieganie, ograniczanie 

lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko – w tym na ludzi. 

Uwzględnić należało, iż zgodnie z art. 3 ust. 2 ww. ustawy, ilekroć w ustawie jest mowa o oddziaływaniu 

na środowisko rozumie się przez to również oddziaływanie na zdrowie ludzi, co winno znaleźć 

odzwierciedlenie w treści sporządzanego dokumentu. 

Określając usytuowanie przedsięwzięcia należało określić odległości inwestycji od okolicznych miejsc 



7 z 10 

 

stałego przebywania ludzi: zabudowań o charakterze mieszkalnym, a także ewentualnych obszarów 

przeznaczonych dla lokalizacji takiej zabudowy. Analiza lokalizacji w aspektach odległości od zabudowań 

mieszkalnych winna być poparta załącznikiem kartograficznym. Przyjmując założenia  

dla zagospodarowania terenu należało dążyć do lokalizowania elementów wchodzących w skład 

inwestycji, mogących być źródłem uciążliwości dla ludzi, w możliwie dużym oddaleniu od miejsc stałego 

przebywania ludzi. 

Dla właściwej oceny wpływu inwestycji na warunki życia ludzi, załączniki kartograficzne, w szczególności 

mapy obejmujące zakresem tereny realizacji inwestycji w pobliżu zabudowy mieszkalnej oraz załączniki 

graficzne – rysunki przedstawiające zasięg prognozowanych poziomów hałasu oraz zanieczyszczeń 

emitowanych do powietrza przedstawić należało w skali umożliwiającej czytelne przedstawienie 

przeprowadzonych analiz oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wnikliwą analizę obszaru,  

na który oddziaływać będzie mogło przedsięwzięcie oraz zobrazowanie miejsc stałego przebywania ludzi – 

w szczególności zabudowy o charakterze mieszkalnym. 

W raporcie należało wykazać, iż proponowane rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne  

(w szczególności dotyczące magazynowania, przeładunku i organizacji transportu) oraz przyjęta 
lokalizacja, będą odpowiednie dla zachowania właściwych warunków higienicznych i zdrowotnych  

oraz zminimalizują w wystarczający sposób ewentualne uciążliwości wynikające z funkcjonowania 

przedsięwzięcia. Należało przeanalizować odległości i usytuowanie inwestycji w stosunku do istniejących 

budynków mieszkalnych oraz ewentualnych terenów przeznaczonych dla lokalizacji zabudowy 

mieszkalnej. W analizie należało uwzględnić czynniki mające wpływ na odczuwanie przez mieszkańców 

okolicznych budynków ewentualnych uciążliwości. 

Ponadto należało przeanalizować możliwości wystąpienia konfliktów społecznych, co winno być oparte  

na zbadaniu nastrojów społecznych związanych z planowanym przedsięwzięciem oraz ocenie poziomu 

akceptacji. 

Dla właściwej oceny wpływu inwestycji na warunki życia ludzi w raporcie należało przedstawić  

w szczególności analizę mogących wystąpić uciążliwości mogących powstawać na etapie magazynowania, 

a także na etapie transportu związanego z funkcjonowaniem przedsięwzięcia. 

Wprawdzie przedłożona karta informacyjna obejmowała część istotnych pod względem 

sanitarnohigienicznym zagadnień, o których mowa wyżej, jednakże w ocenie Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koninie przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  

i uszczegółowienie analiz pod kątem oceny wpływu na życie i zdrowie ludzi było zasadne także  

dla zapewnienia możliwości udziału w postępowaniu społeczeństwu. 

Zgodnie z przepisami art. 79 ust. 1 ustawy ooś możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu  

przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ właściwy do jej wydania zapewnia  

w postępowaniach, w ramach których przeprowadza ocenę oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko.” 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew wnioskiem z 14.03.2025 r. (data wpływu: 17.03.2025 r.)  

wraz z wyjaśnieniami i uzupełnieniami wnioskodawcy związanymi z prowadzonym postępowaniem 

zwrócił się w sprawie wydania ponownej opinii o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w opinii znak: ON-NS.9011.1.4.2025  

z 19.03.2025 r. ponownie stwierdził potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 

W toku prowadzonego postępowania Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole 

w opinii z 31.03.2025 r., znak: PO.ZZŚ.4901.6.2025.PP.2 nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko, wskazując na konieczność określenia w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań w całości zawartych w sentencji decyzji.  

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole stwierdził iż, „zgodnie z k.i.p. i jej uzupełnieniami 

planowana inwestycja polegać ma na budowie zakładu prowadzącego działalność w zakresie gospodarki 

odpadami oraz produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych, na działce nr ewid. 1012/5, obręb Kleczew, 

gmina Kleczew, powiat koniński. W ramach przedsięwzięcia planuje się prowadzenie przetwarzania 

odpadów innych niż niebezpieczne (tworzywa sztuczne), zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne  

oraz produkcję przemiału i granulatu tworzyw sztucznych, a także wyrobów z tworzyw sztucznych  

na bazie przemiału lub granulatu tworzyw sztucznych. Działalność związana z przetwarzaniem odpadów 

prowadzona będzie w budynku – hali o powierzchni do 2000 m2, poza tym zakład zostanie wyposażony  

w dodatkowe elementy, takie jak m.in. maksymalnie 4 place magazynowe na gromadzenie odpadów  



8 z 10 

 

i produktów (każdy o powierzchni nie większej niż 400 m2). Ponadto planuje się wykonanie zbiornika 

przeciwpożarowego o pojemności do 250 m3 i zbiornika bezodpływowego na ścieki bytowe o pojemności 

do 10 m3. Maksymalna głębokość projektowanych wykopów nie przekroczy 4 m, nie planuje się ich 

odwadniania. Powierzchnia planowanej inwestycji (i działki inwestycyjnej) wynosi 0,995 ha, w tym 

powierzchnia przewidziana pod budynek – do 0,2 ha, a powierzchnia utwardzona – do 0,5 ha. 

Zbieranie odpadów, czyli zakup/przyjęcie – czasowe magazynowanie – sprzedaż/przekazanie może 

obejmować, oprócz odpadów tworzyw sztucznych, również odpady metali (złom). Wszystkie odpady 

przewidziane zarówno do przetwarzania, jak i zbierania stanowić będą odpady inne niż niebezpieczne. 

Instalacja do przetwarzania odpadów tworzyw sztucznych składać się będzie maksymalnie z dwóch linii 

technologicznych (nr 1 i nr 2). Linie te będą mogły pracować równocześnie lub naprzemiennie. Linia 

technologiczna nr 1 składać się będzie z: przenośników taśmowych, 2 separatorów tryboelektrycznych,  

2 separatorów optycznych (sortowników kolorów), kruszarki, młyna, pulweryzatora, wanien 

myjących/separujących/flotacyjnych i wirówek (przy wariancie z myciem odpadów), sita wibracyjnego, 

wentylatorów transportowych/dmuchaw, zagęszczarki (aglomeratora), wytłaczarek (granulatorów), 

kompresorów (sprężarek), nadmuchów powietrza oraz systemu odciągowego. Linia technologiczna  

nr 2 składać się będzie z: przenośników taśmowych, kruszarki, młyna, wanien myjących 

/separujących/flotacyjnych i wirówek (przy wariancie z myciem odpadów), sita wibracyjnego, 

wentylatorów transportowych/dmuchaw, zagęszczarki (aglomeratora), wytłaczarek (granulatorów), 

kompresorów (sprężarek), nadmuchów powietrza oraz systemu odciągowego. Ponadto na potrzeby obu 

linii technologicznych wykorzystywane będą: podczyszczalnia wody zawracanej w obiegu zamkniętym, 

wymiennik ciepła (instalacja do schładzania wody technologicznej) oraz silosy magazynowe na granulat  

i przemiał. Rozdrobniona frakcja tworzyw sztucznych będzie oczyszczana w wannach myjących.  

Po procesie mycia przemiał będzie osuszany z nadmiaru wody za pomocą wirówki. Woda – o ile będzie 

wykorzystywana do procesu mycia odpadów – krążyć będzie w obiegu zamkniętym. W celu ograniczenia 

jej zużycia będzie ona podczyszczana w specjalnych urządzeniach (podczyszczalnia wody), co umożliwiać 

będzie jej wielokrotne wykorzystanie. Odpady przyjmowane w zakładzie będą rozdrabniane  

w 2 kruszarkach, każda o maksymalnej wydajności 205 kg/godzinę. Łączna wydajność kruszarek, jakie 

będą użytkowane na terenie zakładu nie przekroczy więc 410 kg/godzinę i wyznacza moc przerobową całej 

instalacji. Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane  

w okresie roku wynosi 3500 ton. Przetwarzanie odpadów tworzyw sztucznych może obejmować tylko 

przetwarzanie mechaniczne (w ten sposób wytwarzać się będzie przemiał) lub dodatkowo granulację  

(w ten sposób wytwarzać się będzie granulat). Maksymalna wydajność instalacji do przetwarzania 

odpadów wynosić ma 0,410 tony/godzinę i 9,84 ton/dobę. W związku z planowanym czasem pracy 

instalacji do 330 dni/rok maksymalna ilość przetwarzanych odpadów wynosić ma 3 247 ton/rok. W wyniku 

przetwarzania odpady tworzyw sztucznych utracą status odpadów – staną się produktem gotowym.  

Na bazie produktu gotowego (przemiału lub granulatu) mogą również być produkowane wyroby z tworzyw 

sztucznych, np. folia. Planuje się wykonanie instalacji do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 

złożonej z: mieszalnika, suszarki, podajnika ślimakowego, leja zasypowego, wytłaczarki, układu 

plastyfikującego wytłaczarki, głowicy, bloku odbioru i chłodzenia oraz nawijarki (w przypadku produkcji 

folii). Pobór wód będzie następował z sieci wodociągowej. Proces przetwarzania odpadów nie będzie 

wiązał się z generowaniem ścieków technologicznych. Woda w procesie technologicznym będzie miała 

obieg zamknięty. Ścieki bytowe gromadzone będą w zbiorniku bezodpływowym o pojemności  

nie większej niż 10 m3, skąd okresowo wywożone będą na oczyszczalnię ścieków. Po ewentualnym 

wybudowaniu w przyszłości sieci kanalizacji sanitarnej i wykonaniu przyłącza zakład zrezygnuje  

z odprowadzania ścieków bytowych do tego zbiornika. Wody opadowe i roztopowe będą odprowadzane 

poprzez infiltrację do gruntu w granicach działki inwestycyjnej.  

Planowana inwestycja położona jest w obrębie zlewni w obrębie Jednolitej Części Wód Powierzchniowych 

(JCWP) "Struga Biskupia do jez. Gosławskiego", o kodzie: RW60001518345929 (o złym stanie wód  

i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych). Nie są osiągnięte  

lub są zagrożone cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: BZT5, przewodność elektrolityczna 

właściwa w 20°C, benzo(a)piren i nikiel. Dane na temat źródeł zanieczyszczenia są aktualnie 

niewystarczające. Omawiana inwestycja zlokalizowana jest w granicach Jednolitej Części Wód 

Podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600062 (o słabym stanie ze względu na słaby stan ilościowy i ocenie 

ryzyka określonej jako zagrożona ilościowo nieosiągnięciem celów środowiskowych). Omawiana 

inwestycja znajduje się w obrębie leja depresji poziomu trzeciorzędowego wywołanego odwodnieniem 

górniczym. Ok. 80 m na północ od omawianej inwestycji zlokalizowane są tereny podmokłe, a ok. 100 m 

na zachód od niej – ciek zwany Strugą Kleczewską. Projektowana inwestycja położona jest poza obszarami 



9 z 10 

 

szczególnego zagrożenia powodzią, a także poza obszarami podlegającymi ochronie na podstawie ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.).  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają uzyskania 

oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które wymagają uzyskania 

oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1752).” 

Mając na względzie lokalizację, rodzaj i skalę przedmiotowego przedsięwzięcia oraz jego 

oddziaływanie, zastosowane rozwiązania i technologie, a także przy założeniu realizacji warunków  

i wymagań określonych w sentencji ww. opinii, Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole stwierdził 

brak możliwości negatywnego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części 

wód oraz nie stwierdził negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, powodującego 

zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia  

16 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 335).  

Niemniej z uwagi na konieczność minimalizacji ewentualnego negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko na etapie jego budowy i funkcjonowania zasadne jest uwzględnienie  

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań określonych w sentencji  

ww. opinii, które w całości zostały uwzględnione przez tut. organ w sentencji niniejszej decyzji. 

 

W toku prowadzonego postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w postanowieniu z 13.05.2025 r. (data wpływu: 14.05.2025 r.), znak: WOO-IV.4220.6.2025.MDK.3, 

wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach warunków, które w całości zostały uwzględnione przez tut. organ w sentencji niniejszej 

decyzji. 

Z uwagi na charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak 

znacząco negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu dla przedmiotowego przedsięwzięcia,  

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Zgodnie z uchwałą nr LXXVIII/583/2023 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 20 czerwca 2023 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych  

na obszarze gminy Kleczew – część „A” (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 6742) działka 

oznaczona nr ewidencyjnym 1012/5, obręb Kleczew, oznaczona symbolem 3P/U jest przeznaczona  

pod tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej. 

 
Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew, biorąc pod uwagę powyższe opinie i ustalenia, odstąpił  

od nałożenia na Wnioskodawcę obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

pod określonymi warunkami, zawartymi w sentencji niniejszej decyzji. 

 

Zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew zawiadomieniem z 15.05.2025 r. 

powiadomił strony o zakończeniu postępowania administracyjnego, a także poinformował, że przed 

wydaniem decyzji mają możliwość wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów  

oraz zgłoszonych żądań. W wyznaczonym terminie nikt nie wypowiedział się i nie zgłosił żadnych uwag. 

 

W związku z nieznaczną skalą przedsięwzięcia oraz powierzchnią zajmowanego terenu, brakiem 

ryzyka wystąpienia poważnej awarii i ponadnormatywnej emisji zanieczyszczeń do środowiska  

oraz występowania innych uciążliwości, brakiem wykorzystania zasobów naturalnych, niewielkim 

zasięgiem oddziaływania, brakiem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej, brakiem możliwości 

transgranicznego oddziaływania na środowisko, a także brakiem negatywnego wpływu na obszary 

wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk –  

tut. organ odstąpił od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

 Mając powyższe na uwadze, orzeczono jak w sentencji. 

 



10 z 10 

 

Pouczenie 

 
1. Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew w terminie 14 dni  

od dnia jej doręczenia oraz prawo do zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję, na skutek czego niniejsza decyzja stanie się ostateczna  

i prawomocna, tym samym będzie podlegać wykonaniu, z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania. Oznacza to brak możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, jako załącznik do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia  

3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...), może zostać 

złożona w terminie 6 lat od dnia, w którym stała się ona ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 i 4b 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...). 

3. W przypadku etapowania inwestycji – gdy warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach są nadal aktualne – istnieje możliwość wydłużenia ww. terminu 

do 10 lat. Zajęcie stanowiska w tym zakresie następuje w drodze postanowienia organu wydającego 

przedmiotową decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, nie wcześniej niż po upływie 5 lat  

od dnia osiągnięcia przez decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach statusu decyzji ostatecznej  

i przed upływem terminu 6 lat, o którym mowa w punkcie 2 pouczenia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zgodnie ustawą z dnia 16 listopada 2006 r.  

o opłacie skarbowej uiszczono opłatę skarbową  

w kwocie 205 zł. 

 

 

 
Załącznik:  

Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

   

Otrzymują: 

1. P. Tomasz Kubacki „PROHYDRO” – Wnioskodawca. 

2. Pozostałe strony postępowania według rozdzielnika znajdującego się w aktach sprawy. 

3. aa. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie 

4. Starostwo Powiatowe w Koninie 

 

 

 
Osoba odpowiedzialna za sprawę: Brzezińska Elżbieta 

Miejsce urzędowania: I piętro, Biuro Nr 201 

Tel:  (63) 270 09 14 


		2025-06-16T14:09:55+0200
	Marta Sobczak




